
BOLETIN
DE LA PROVINCIA

DEPOSITO LEGAL.—VA.—N.° 1.—1958

OFICIAL
DE VALLADOLID

SE PUBLICA TODOS LOS' DIAS, EXCEPTO LOS FESTIVOS

PRECIOS DE SUSCRIPCIÓN
Año. . .
Semestre 
Trimestre .

150 pesetas
400, -

60 —
Número -suelto, dos pesetas.

Edictos de pago y anuncios de inte­
rés particular, se insertarán a dos 

pesetas la linea.

Las leyes obligarán en la Península, islas adyacentes, Canarias y territorios de Africa 
sujetos a la legislación peninsular a los veinte días de su promulgación, si en ellas no , 
se dispusiere ótra cosa. / Se entiende hecha la promulgación el día en (|ue termine la 
inserción de la ley en el Boletín Of/cial del Estado.— (Artículo l.° del Código Civil.) 
La ignorancia de las leyes no excusa de su cumplimiento. / Inmediatamente qúe los 
señores Alcaldes y Secretarios reciban este BOLETÍN dispondrán que se deje un ejem­
plar en el sitio de costumbre, donde permanecerá hasta el recibo del siguiente.

PUNTO DE SUSCRIPCIÓN
En la Administración del 

BOLETIN OFICIAL 
(Palacio Provincial) 

Administradot del BOLETÍN OFICIAL

Suscripciones y anuncios se servirán 
lírevio pago.

Número 48 Lunes 27 de febrero de 1961 (Franqueo concertado 47/3) Página 1

UKHSMil SENTBU.

Ministerio de Agricultura

ORDEN de 11 de.lebrero de 1961 por-í 
la que se- aprue,ba la clasificación 
de las vías pecuarias existentes en 
el término municipal de Hornillos, 
provincia de Valladolid. (“Boletín 
Oficial del Estado” del día 20).
Ilmo'. Sr.: Visto el expediente in­

coado para la clasificación de las vías 
pecuarias existentes én 'el término 
mu.nicipal dé Hornillos .(Vallado- 
lid) ; y

Resultando' que ante petición del 
Ayuntamiento de Hornillas, provin­
cia dé Valladolid, t se dispuso por la 
Dirección General de Ganadería, a 
propuesta del Servi cm de Vías Pe­
cuarias, que por el perito agrícola 
don Raimundo' Alvarez Gracia, se 
procediera a redactar el proyecto de 
clasificación de las vías pecuarias' 
existentes en dicho término munici­
pal, realizando' su cometido con base 
en la planimetría facilitada por el 
Instituto Geográfico y Catastral y de­
más documentos existentes en los ar­
chivos del Servicio de Vías Pecua- 
bias; , • . •

Resultando' que el proyecto de cla­
sificación fue’ remitido al Ayunta­
miento' y 1 que, expuesto al público- • 
durante un plazo de quince días, así 
óomo diez días más, fue devuelto- con 
el info-rme de dicho> Organismo y sin 
redamiacióri alguna ; - ' '

Resultando que fue informado por 
la Jefatura de 'Obras Públicas y por 
el señor ingeniero inspector del Ser­
vicio de- Vías Pecuarias,;

Resultando que remitido, el expe- ) 

diente a la Asesoría Jurídica de este 
Ministerio, informó en el sentido' de 
ser procedente su aprobación en la 
forma propuesta por la Dirección Ge­
neral de Ganadería.

Vistos los artículos 5 al 12 - del Re­
glamento de Vías Pecuarias, aproba­
do' por Decreto de 23 de diciembre 

. de 1944, y la Ley de Pracedimiento 
Administrativo, de 17 de julio 
de 1958;- , •

Considerando . que la " clasificación 
ha sido proyectada ajustándose a lo 
dispuesto . en los artículos pertinen­
tes del Reglamento de Vías Pecua­
rias, sin que se haya presentado re­
clamación alguna durante el .período 
jde exposición pública y siendo favo­
rable á su aprobación el informe 
emitido por el Ayuntamiento de Hor­
nillos;

Considerando' que ha sido- informa­
do igualmente por la Jefatura de 

. Obras Públicas de la provincia y por 
' el señor ingeniero inspector del Ser­
vicio de Vías Pecuarias; ,

Considerando que en la tramita­
ción del expediente se han cumplido 

. todos los requisitos legales.
Este Ministerio, ha resuelto:
l.° Aprobar la clasificació'n de. las 

vías pecuarias existentes eñ el tér­
mino municipal de Hornillos, provin­
cia de Valladolid, por la -que ge con­
sideran’ '■

Ufes pecuarias necesarias
Caña Real Me Cáceres o de Puen 

te' Medina: Anchura, setenta y cin­
co metro'S con veintidós centíme­
tros (75,22 m.).
-' Cordel de Valles Miguel: Anchura, 
treinta y siete metros y sesenta y un- 
centímetros (37,61 m.).

Cordel del Puente Palacios o de 
Cantarranas : Anchura, treinta y sie­
te metros co-n sesenta y un centíme­
tros (37,61 m.), de la que correspon­
de al término de Hornillos solamente 
la mitad .por ir Caballera sobre la lí-, j 
nea divisoria con el Contiguo de 01- 
med®.

Vía pecuaria excesiva
, Cordel ■ de Valladolid: Anchura, 

treinta y siete metros sesenta y un 
centímetros (37,61 m.), excepto a su 
paso por. la población en que toma 
la anchura de las calles que atravie­
sa; reduciéndose a. veinte metros 
ochenta y nueve centímetros (20,89 
metros), en todo su recorrido, siendo 
enajenable el resto, de dieciséis me­
tros setenta y dos centímetros (16,72 
metros). ,

' Vereda de la Luz: Anchura, vein­
te metros ochenta y nueve centime- • 
tros (20,89 m.), reduciéndose a diez 
inetros (IQ m), y quedando un so­
brante a enajenar de diez' metros 
ochentá y nueve centímetros (10,89 
metros).

2 .° La longitud, dirección, descrip­
ción y /demás características de estas 
vías pecuarias son las que en él pro­
yectó de clasificación se especifican 
y detallan..

3 .-° Si en el término municipal . 
existiesen más vías pecuarias que las 
clasificadas aquéllas no- perderán su 
carácter de tales y podrán ser objeto 
de ulterior clasificación. ■

4 .” TodO' plan de urbanismo, obras 
públicas o de cualquier otra clase 
que implique modificación de las ca- 
.racterístioas de las- vías pecuarias 
que quedan clasificadas-, precisará la 
correspondiente autorización de este

MCD 2022-L5



27 de febrero de 1961

Departamento, si procediera, por lo 
quo deberá ser puesto en conocimien-, 
to de la Dirección General de Gana­
dería, con la suficiente antelación.

5.° Proceder, una vez firme la cla­
sificación, ail deslinde y amojonamien­
to de las vías pecuarias a que la 
misma se contrae, sin que el sobran­
te de las declaradas excesivás, objeto' 
de posterior enajenación, pueda ser 
ocupada, bajo ningún pretexto hasta 
tantO' no tenga lugar tsu adjudicación 
en la forma reglamentaria.

6? Esta resolución será publicada 
en el Boletín Ofcial del Estado y en 
“Boletín Oficial” de la provincia para 
general conocimiento, y agota la vía 
gubernativa, pudiendo, los que se 
consideren afectados por ella, inter­
poner recurso de reposición como 
previo a contencioso' - administrativo, 
ante este Departamento, en el plazo 
de un mes, según lo dispúesto en los 
artículos 11.3 y 116 de la Ley de Pro­
cedimiento Administrativo, de 17 de 
julio de 19^8, en relación con el ar­
tículo 52 de la Ley de 27 de diciem­
bre de 1956, Reguladora de la jurisdic­
ción Con tenciosó-administrativa.

Lo que comunico a V. I. para su 
conocimiento' y demás efectos.
' Dios' guarde a V. I. muchos años.

Madrid, 11 de febrero de 1961.— 
P. D., Santiago' Pardo Canalís, 
limo.. Sr, Director general de Gana-

OBlHlSllli™ L 1
" El ilustrísimo señor Director gene­
ral de Administración ■ Local, con fe- 
cha 17 de febrero' actual, me dice lo 
que sigue:

Circular num. 10
El artículo 12 de la Ley constituida 

de la Mutualidad Nacional de la Pre­
visión de Administración Local enu­
mera entre los recursos de la misma 
el remanente de los fondos de Ins- 

. pección de Rentas y Exacciones de 
las Corporaciones locales en la cuan­
tía que determinen las disposiciones 
vigentes.

Y dispuesto por la Circular, núme­
ro 8, de 26 de enero último, el in­
greso de las. ’Cuotas de, los asegura­
dos, con arreglo a las normas en ellas 
contenidas, 'Çonvienie> asimismo seña­
lar la forma en que ha de tener lugar 

' el ingreso, periódico del remanente 
de los fondos de referencia. Para ello 
ye obsérvaráii las siguentes' instruc- 

■ eiohes: , . .
l^yimhra.^rEl 'remahente de los fon­

dos de Inspección de Rentas 'y Exac­
ciones de las Corpioraciones locales 
que éstas vienen obligadas a ingresar 
en la Mutualidad Nacional de Previ­
sión de la Administración Local; es­
tará integrado, de acuerdo con la 
norma .6.=^ del número 2, de la Orden 
de 17 de agosto de 1956 (Boletín Ofi­
cial. del Estado de 21 de agosto), por 
el 10 por 100 de los totales ingresos 
de Fondo,' más las cantidades que 
sobren después de cubiertos <los gas­
tos previstos en la dictada disposi­
ción. ' .

Segunda.—Cuando en la Corpora­
ción local de que se trate existiera 
Montepío o Mutualidad que viniese 
gozando de la mitad del remanente 
del Fondo, a tenor de la norma 6.’', y 
siempre que dicho Montepío o Mu- 

| tuahdad hubiera solicitado sus sub­
sistencia ajustándose a las prescrip- 
-ciones de la Circular número, 3, de 
30 de noviembre último, la expresada 
mitad que se haya deyengado a par­
tir del 1.° de diciembre de 1960 con­
tinuará en depósito' en la cuenta co­
rrespondiente de 'Valores Auxiliares 

| e Independientes del Presupuesto, a 
reserva del acuerdo que en su día 
se adopte por el Ministerio de la Go- 
bernáción, con arreglo al párrafo 3, 
de la diisposición transitoria 2.^ de la 
Ley de' .la Mutualidad.

Tercera,—El importe íntegro: del 
remanente cuandO' no existiera Mon­
tepío o. Mutualidad de la Corporación 
o no hubiese solicitado en forma su 
subsistencia, o la mitad de dicho re­
manente, en caso contrario, se ingre­
sará en la Mutualidad Nacional por 
trimestres vencidos, dentro de los 
primeros quince días de los meses 
de enero;, abril, julio y octubre.

Excepcion.almente el rema­
nente que corresp'onda al mes de di- 
.ciembre de 1960 se ingresará a la ma­
yor brevedad, dentro del actual mes 
de'febrero,

■ Cuarta,—Los ingresos se harán a 
través de la Sucursal del Banco' de 
España en la localidad, para su abo­
no' en la cuenta del Banco de Crédito 
Local, número 50.092, en la Central 
del Banco de España, en Madrid, pa- 

1 sando carta de aviso al Banco de 
Crédito ■ Local de España" (Paseo del 
Prado, 4, apartado ■ 231, Madrid (14). 
Simultáneamente se dará cuenta del 

1 ingreso, a la Oficina Prihcipal de la 
Mutualidad Nacional de Previsión de 
la Administración Local, calle de 
Juan BravO', número 10, Madrid (6), 
acompañando certificado del secreta­
rio de la Junta Administrativa del 

| Fondo, COU el visto bueno del - pre­

sidente de la Corporación, en la que 
conste la cantidad ingrésada y 'el pe^ 
ríodo á que corresponde.

Quinta.—Cuando se trate de Corpo-, 
raciones donde no esté todavía orga­
nizado el funcionamiento del Servi­
cio de Inspección 'de Rentas y Exac­
ciones, pero vengan obligadas a ello 
po’r virtud de las instrucciones , dic­
tadas sobre el particular (Diputacio­
nes Provinciales, Ayuntamientos ca­
pitales de provincia, o de Municipio 
de más de, veinte .mil habitantes y en 
los que, aun sin llegar a dicha cifra 
de población, tengan provista la pla­
za de interventor de, Fondos o un 
Presupuesto ordinario con más de 
tres millones de pesetas 'de importe), 
deberán remitir a la Oficina Principal 
de la Mutualidad, en los mismos' pe­
ríodos y días indicados, certificación 
negativa expedida por el interventor 
de Fondos y visada pior el presidente 
de la Gorp'oración, donde consté que 
no .está organizado ni en funciona­
miento el -correspondiente servicio 
de Inspección de Rentas y Exaccio­
nes y que, ’por lo tanto, no existe re- 
■manente que ingresar’’.

■ Do que se hace público' en este pe­
riódico oficial para conocimiento de 
las GorpOraciones interesadas.
/ Valladolid, 23 de febrero de 1961. 
El gobernador civil, Antonio Ruiz- 
Ocaña Remiro,

- 478

oBimniijiuos huihupal
BERRUECES DE CAMPOS

Confeccionado el padrón munici­
pal de habitantes, con referencia al 
31 de diciembre dé I960,, queda ex­
puesto- al público, en'la Secretaría de 
este Ayuntamiento, .durante el plazo 
'de quince días, al -objeto de -oír recila- 
.'nraciones. . - 
1 Berrueces de Campo'S, 21 de febre- 
<ró-:de 1961.—El alcalde, Felipe 
Brezmes, l d

468-365

BOBADILLA DEL CAMPO
Formado por este Ayuntamiento 

el padrón municipal de habitantes 
de este Municipio, con referencia al 
31 de diciembre de 1960, se halla ex­
puesto al público, en la S-eoretaría 
municipal, por el plazo de quince 
días, a -efecto de examen, y reclama­
ciones. ‘ ’

Bobadilla del Carnpo, 18 de febre­
ro de 1961.—El al6^1de, Onofre 'Gu­
tiérrez/ , 448—366

4^'

MCD 2022-L5



I

27 de febrero de 1961

BOLAÑOS' DE CAMPOS

Confeccionado el padrón munici­
pal de habitantes, con referencia al 
11- de diciembre do 1960, queda ex­
puesto al público, en la Secretaría 
de esté Ayuntamientb, por el plazo 
de quince días, al objeto de oír re-

Boilaños de. Campos, 21 do febrero 
lo 1961—El alcalde, C. Collantes..'

467-367

SAN CEBRIAN DE MAZOTE

Queda de manifiesto al público, en 
la Secretaría de. este Ayuntamiento, 
para oír reclamaciones, durante el 
pazo de quince días, el padrón muni­
cipal de habitantes, con referencia al 
31 de diciembre de 1960.

San Cebrián, de Mazote, 20 dé fe- 
brero de 1961—E alcalde, Eusebio 
Laguna. ..'

• 466-368

TORRE DE PEÑAFIEL ,

Terminadas las operaciones del pa­
drón de habitantes de este término 
municipal, con referencia' al 31 de di­
ciembre. de 1960, queda expuesto al 
público,- en la Secretaría do este. 
Ayuntamiento, por espacio de quince 
días, para oír reclamaciones.

Torre de Peñafiel, 20 de febrero' de 
1961.—El alcalde, Eustaquio Plaza.

■ 458-369

„^0' ---
TRASPINEDO

Aprobado por este ■ Ayuntamiento 
el reparto, año de 1961, sobre trán­
sito de ganados, carruajes, bicicletas 
y de matanzas domiciliarias, se en- -, 
cuentra expuesto al público, en esta; 
Secretaría, por el plazo de quince', 
días, para oír reclamaciones.

Asimismo se encuentra expuesto , 
al público el canon de fincas rústi-, 
cas en cultivo del monte “Pinar de 
la Dehesa” para él año de 1960, así 
como- las distintas clasificaciones 
acordadas por el Ayuntamiento, para, 
oír reclamaciones en el plazo de 
quince días, las cuales han de ser po-r 
escrito y debidamente razonadas, tan­
to de élasiificación como de superficie 
asignada. - !

El reclamante se so-mete a la com­
probación que designe el Ayunta­
miento en el día y hora fijada, y 
al pago de tos gastos si resulta in­
justificada, e indemnización corres- 
pondiente.

Lo quo so hace público para gene­
ral conochniento.

Traspinedo, 18 do febrero de' 1961. 
El alcalde (ilegible).

SU
447—370

VILLALBARBA

Terminadas las operacioñes del 
padrón municipal de habitantes, co­
rrespondiente al 31 de diciembre 
de 1960, se halla de manifiesto- al pú­
blico,' en la Secretaría de este Ayun­
tamiento, por el plazo reglamentario, 
di objeto de oír reclamaciones.
V ViUalbarba, 17 de febreró de 1961.
'El alcalde, Gonzalo Fradejas.

. 468-371

los

VILLANUBLA

Formado por éste Ayuntamiento 
el padrón municipal de habitantes de 
este Municip'io, con referencia al 31 
de diciembre de 1960, se halla expues­
to al público, en la Secretaría muni­
cipal, por el plazo de quince días, a 
efectos- de -examen y reclamaciones. 

Villanubla, 20 de febrero de 1961. 
El alcalde (ilegible).

459-372

yiLLAVAQUERIN

Solicitada por don Bernardo- Mar­
tín Cobos la devolución -de la fianza 
que constituyó para el aprovecha­
miento de corta de chopos que le fue 
adjudicada, se hace público en cum- 
plíimiento del artículo 88 del Regla­
mento de Contratación de las Cor­
poraciones Locales, a fin de qué pue 
■dan presenters» reclamaciones en el 
plazo de quince días.

ViUavaquerín, 2Í de febrero de 
1961.—El alcalde, Salvador de Torre.

il 410-373
^^^---- .

IlllllSlIttlW IIE JlJIltll

Juzgados de primera instancia . 
e instrucción

• VALLADOLID.—NUMERO 2

Don Rafael Gómez-Escolar González, 
1 magistrado, juez de primera ins- 
1 tanda del distrito número dos dé 

Valladolid y su partido.
Hago saber: Que en este Juzgado 

se sigue juido ejecutivo con el nú­
mero 9 de 1961, de que se hará men­
ción,. en el cual se ha dictado la sen-

tencia cuyo encabezamiento y parte 
dispositiva es como sigue:

Sentencia.—En la ciudad de Valla­
dolid, a catorce de febrero de mil no-^ 

' ve-cientos sesenta y uno. El ilustrí­
simo señor don Rafael pómez-Esco­
lar González, magistrado, juez de pri­
mera instancia número dos de esta 
ciudad y su partido, habiendo visto

presentes autos ejecutivos, so­
guidos entre partes, de la una, como 
demandante, don Máximo Dávila 
Elices, mayor de edad, industrial y 
.vecino de esta ciudad, representado 
por el procurador don Vicente 
Arranz Pascual y digido por el letra­
do don Luis Vega Mediavilla, y de 
la otra,' como demandado, don Teo­
doro López Sanz, mayor de edad y 
vecino de Pedrajas de San Esteban, 
éste, por. su incomparecencia, en si­
tuación de rebeldía, sobre pago de 
cantidades;y .

Palto: Que debo mandar y mando 
seguir adelante la ejecución despa­
chada hasta hacer tráñoe y remate 
en tos bienes embargados al deman­
dado don Teodoro López Sanz y con 
ello completo pago al actor de la 
cantidad de mil once pesetas de prin­
cipal, ochenta y siete pésetes cin­
cuenta céntimos de gastos de_ p-rotes- 
to y tos intereses legales de dichas 
sumas, conden-a-ndo' a referido de­
mandado al total pago- de las costas 
dél presente procedimiento. Notifí- 

! quese esta sentencia publicándose su 
; encabezamiento y pa-rte dispositiva 
| en el “Boletín Oficial” de la. provin- 
i cía, a menos que se solicite su noti­

ficación -.personal dentro de tercero 
día. Así por esta mi sentencia, lo 
pronuncio, mando y firmo.—Rafael 
Gómez-Escolar González..-Rubricado.

Y con el fin de que sirva de notifi­
cación en forma al demandado en re­
beldía, expido- el presente.

Dado en Valladolid, a dieciocho de 
febrero de- mil novecientos sesenta y 
uno.—Rafael Gómez - Escolar Gonzá- 

; '¡.¿z.—El secretario, José Cuevas.
‘ 451-374

Juzgados municipales

í LL VALLADOLID.—NUMERO 2
EDICTO

El señor juez municipal dpi distri­
to númerO' dos de esta ciudad de Va­
lladolid en juicio seguido ante el 
mismo- a instancia del procurador de 
los Tribunales don José María Stam­
pa Ferrer, en representación de la

MCD 2022-L5



4 '^1 de febrero de 1961

Caja de Ahorres y Monte de Piedad 
de Salamanca, y como demandado 
don Tomás ■ Santamaría Fernández, 
sobre desahucio por falta dé pago, en 
cuyos autos se ha dictado séntencia 
cuyO' encabezamiento y parte dispo­
sitiva son como siguen:

Sentencia.—^En.la ciudad de Valla­
dolid, a veintidós de febrero de .mil 
novecientos sesenta y uno. El señor 
don Hermenegildo González Menén­
dez, juez municipal del distrito' nú­
mero- dos. de la misma, habiendo- vis­
to • y old o -el presente, juicio de 
desahucio, seguido entre partes, co-' 
mo demandante, la Caja de Ahorros 

’ y Monte de Piedad de Salamanca, y 
como demandado, don Tomás ’Santa- 
maría Fernández, sobre desahucio 
por falta de pago.

Fallo’. Que -estimando- la demanda 
interpuesta por la Caja de Ahorros 
y Monte de Piedad, contra doñ To­
más SantámaHa Fernández, sobre 
desahucio- por falta de pago dé la ca­
sa número- 3, piso 3.°, de la Plaza de 
Zorrilla de 'esta ciudad, por falta de 

•pago; debo declarar y declaro haber 
lugar -a ese- desahucio y, en conse- 
cueñeia,' se le condena a dicho de­
mandado a que dentro del término 
lega'1 desaloje esa vivienda y la pon­
ga a disposición del demandante; 
apercibié-ndole de lanzamiento- si no 
-desaloja esa : vivienda en dicho tér­
mino, e imponiendo' las costas al de­
mandado- de este juicio. Y así por -es­
ta mi sentencia, lo pronuncio, man­
do y firmo.-—Herme-ñegildO' González. 
Rubricado. ' 

y para que conste y sirva de noti­
ficación al demandado, de ignorado 
paradero, sé expide el presente en 
Valladolid, • a veintidós de. febrero de 

•^míi,, novecientos/i. sesenta y uno-.—Je­
sús Gil-Sanz. i

in^’/A^^ «US ■

IMPUTACIÓN PROVINCIAL

Recaudación de ConírWuciones -de 
la primera zona de las pueUlos 

' de 1» capital

Don Arturo Salinas Lamarca, recaudador 
de contribuciones en la primera zona de 
los pueblos de la capital.
Hago saber: Que en el expediente, de 

apremio que por débitos de contribución 

territorial rústica, viene siguiéndose por 
esta Recaudación para hacer efectivos des­
cubiertos • correspondientes ni pueblo dé 
Fuensaldaña y año 1958, ha sido dictada 
la siguiente

Providencia.—Habiendo tenido efecto el 
embargo, de las fincas de los deudores à 
que este expediente sc refíerc, sin qt^e pue­
dan llcyarse a cabo las,notificaciones y 
demás diligencias correspondientes, por 
tratarse de contribuyentes de domicilio 
ignorado, hágase por medio de anuncios 
,cn el «Boletín'Oficial» de la provincia y 
en la tablilla de anuncios del Municipio 
donde radican los bienes, conforme dispo­
ne el artículo 12'7 del vigente Estatuto de 
Regaudaoión, bien entendido que, de no 
comparecer en el expediente, señalar do­
micilio o nombrar representante en el pla­
zo de ocho días, se decretará la continua­
ción del procedimiento en rebeldía,

DEUDORES, IMPORTES Y FINCAS

EMBARGADAS-

Deudor*'Alejandro Briso-Moptiano Sali­
nas.—Débito, 58,58 pesetas. '

Viña 2,“, en término municipal de .Fuen­
saldaña, pago El Coto, polígono 30, par­
cela 37, de 2 hectáreas, 93 áreas y 40 ceníi- 
áréas; linda Norte, 33, Leovigildo Villalba 
García y otros; Sur, 35, Ramiro Barrigón 
y otros; Este, 26, Sixto Duque Lebrero y 
otros, y Oeste, camino del Arbol de Mu­
cientes a Valladolid y otro.

Viña 2.®, en citado término, pago',Cam­
bronera, polígono 15, parcela 12,.de 2,.hec­
táreas y 64 áreas; linda Norte, camino de 
Fuensaldaña a La Overuela y otro; Sur, 
51, Juan Villalba Ortega y otros; Este, 13, 
Elena Briso García y otros, y Oeste, 50, 
Elena Briso García. ’

Lo que se hace público a los efectos 
oportunos. .

Fuensaldaña, 23 de enero de 1961.— 
Arturo Salinas. *

370

OIPOTACÍÓN PROVINCIAL

Rjícaiíúüción üc Contribuciones 
óe la única zona de Tordesillas

Don Alejandro Alonso Díaz, recaudador 
de Contribuciones de la única zona de 
Tordesillas.

Hago saber: Que en el expediente 
.de apremio que por débito de Con­
tribución territorial urbana viene si- 
guiéndose por esta Recaudación para 
hacer efectivos descubiertos corres­
pondientes al pueblo de Tordesillas' 

y años de 19.54 al 1960, se ha dictado 
la siguiente -

Providencia.-tlabiendo tenido efec­
to él embargo de las fincas de los 
deud,ores' a que este expediente se 
refiere, sin que puedan llevarse a ca­
bo las noitificaciones y demás diligen­
cias correspondientes, por .tratarse de 
contribuyentes 'de domicilio ignorado, 
hágase por medio de. anuncio en el 
“Boletín Oficial” de la provincia y en 
la tablilla de anuñeios del Municipio 
donde ‘radican los' bienes, conforme 
dispone el artículo 127 del vigente 
Estatuto dé Recaudación, bien enten­
dido que, de no comparecer en el ex- 
p.ediente, señalar domicilio o nombrar 
représentante en el plazo' de ocho 
días, -se decretá-rá ' la continuación del 
procedimiento en. rebeldía.

DEUDORES, IMPORTES Y FINCAS 
EMBARGADAS,

Deudores, herederos de Mariano 
Morales García.—Débito, 480,14 pe­
setas. *

Una casa,'en Tordesillas, -en -la -calle 
de Arqueros, número 4, actualmente 
nh número- 6; linda po-r la dereoha, 
entrando, con Restituto González; 
izquierda, con Fernando Izquierdo, y 
fondo, con Mariano Rojo: Tiene de 
superficie 153 metros cuadrados, y 
consta de bajo y principal.

Lo- que se hace público a los e'fec- 
tO'S acordados. , ' ,

Tordesillas, diez y siete de febrero 
de mil novecientos sesenta y uno-.— 
Alejandro Alo-nso. j 

' ' 461 '

ÀNüN WJOJifÍM '
Caja de Ahorros y Monte 
de Piedad de Salamanca

Sucursal de Valladolid

■ SUBASTA DE-ROPAS Y ALHAJAS ,

Sé celebrará el jueves, día 9 de marzo 
de 1961, a las diez de la mañana, de las 
ropas empeñadas y renovadas en el mes 
de julio de 1960, y de las alhajas empeña­
das y renovadas durante los meses de no­
viembre y diciembre de 1959 y enero 
de 1960.

Lo que se hace público en cumplimiento 
de lo prevenido en el artículo 94 del Regla­
mento General.

Valladolid, 22 de febrero de 1961.—El 
director, Román Pérez Sánchez.
.||LL . . 450-376

lÁtoaiñ^^'D^^ PROVINCIAL

MCD 2022-L5


